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Side 2

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for reglerne for skattepligt af spilleindtægter, herunder indtægter opnå-
et ved pokerspil? 

Svar:

Efter statsskattelovens § 4, litra f, indgår indtægter af lotterispil samt andet spil og væddemål i 
den skattepligtige indkomst. Det indebærer, at indtægter fra en hver form for spil og gevinster, 
som udgangspunkt er omfattet af den skattepligtige indkomst.

Langt de fleste danske spil er dog underlagt særlovgivning – bl.a. gevinstafgiftloven og tips- og 
lottoloven – hvoraf det følger, at gevinsterne fritages for indkomstbeskatning og i stedet pålæg-
ges en gevinstafgift på 15 pct. af den del af gevinsten, der overstiger et bundfradrag på 200 kr. 
Hvis der er tale om gevinster i form af varer og tjenesteydelser er afgiftssatsen 17,5 pct. ud over 
en værdi på 200 kr.

Gevinster i følgende spil mv. er eksempelvis ifølge særlovgivning undtaget for indkomstskat:

 Spil, lotterier og væddemål omfattet af tips- og lottoloven.
 Klasselotteriet, landbrugs- og varelotterier.
 Markedsføringskonkurrencer.
 Spil på (fysiske) kasinoer.
 Gevinstgivende spilleautomater.
 Lokale totalisatorspil.

Det påhviler den gevinstgivende spilleudbyder, hvad enten det er Danske Spil, Klasselotteriet 
eller andre at tilbageholde gevinstafgiften og indbetale denne til statskassen.  

Gevinster fra spilleautomater, kasinoer (herunder hidrørende fra pokerspil på kasinoet) og he-
stevæddeløb m.v. pålægges kun en omsætningsafgift, der ligger hos spiludbyderen. Personer, 
der vinder i disse spil, pålægges således hverken gevinstafgift eller indkomstskat. Til gengæld 
er der tale om en forholdsvis høj og progressiv afgift af bruttospilleindtægten – dvs. af indskud 
fratrukket præmier. 

Danske Spil har afstået fra at udbyde pokerspil på nettet.

Spilgevinster fra udenlandske spil – inkl. spil (herunder poker) på Internettet – indkomstbeskat-
tes, hvis gevinsten hidrører fra et spil uden for EU/EØS. Tidligere blev alle udenlandske gevin-
ster indkomstbeskattet, men som følge af dommen i sag C-42/02 (Lindman) er gevinster fra 
EU/EØS siden 2004 blevet fritaget for beskatning. Dommen siger, at et medlemsland ikke kan 
indkomstbeskatte gevinster fra et andet medlemsland, når man ikke gør det samme for tilsva-
rende indenlandske gevinster. Som det fremgår ovenfor, er indkomstbeskatning mere undtagel-
sen end hovedreglen.


